לפני כבוד השופטת תמר שרון נתנאל

התובעים 1. ד-און אגודה שיתופית חקלאית בע"מ

2. קיבוץ גן שמואל
ע"י ב"כ עוה"ד אלירן סטריכמן

נגד

הנתבעת רשות הטבע והגנים הלאומיים
ע"י ב"כ עוה"ד אילן אמודאי ואח'

חקיקה שאוזכרה:

[חוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, תשנ"ח-1998](#): סע' [פרק השלישי](#), 6

[פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\]](#): סע' [35](#), [36](#), [40](#)

[חוק הגנת הצומח, תשט"ז-1956](#)

[חוק פיצוי נפגעי אסון טבע \(פיצוי בשל נזקים לתשתיות לחקלאות\)](#), תשמ"ט-1989

[תקנות מס רכוש וקרן פיצויים \(תשלום פיצויים\) \(נזק בצורת\)](#), תשכ"ה-1964

כתבי עת:

[קלוד קליין](#), אליעזר כהן, "עמדות", משפט וממשל, כרך ו (תשס"א-תשס"ב) 349

[ישראל גלעד](#), "האחריות בנזיקין של רשויות ציבור ועובדי ציבור (חלק ראשון)", משפט וממשל, ב (תשנ"ד-תשנ"ה) 339

מיני-רציו:

התובע 2 - קיבוץ גן שמואל (להלן: "גן שמואל") הוא אגודה שיתופית חקלאית המפעילה מדגים לגידול דגי מאכל ודגי נוי בשטחי קיבוץ גן שמואל, הנמצאים במישור החוף, כשני קילומטרים מזרחית לחדרה.

הנתבעת - רשות הטבע והגנים (להלן: "הנתבעת" או "הרט"ג") היא רשות סטטוטורית אשר הוקמה מכוח [חוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ח-1998](#) (להלן: "החוק"). תפקידיה, סמכויותיה ותחומי פעילותה מוגדרים ב[פרק השלישי לחוק](#).

שחקן נוסף בתמונה (שאינו צד להליך) הוא ארגון מגדלי הדגים בישראל, שהוא אגודה חקלאית שיתופית המאגדת ומייצגת את רוב מגדלי הדגים בישראל (להלן: "ארגון מגדלי הדגים" או "הארגון"). אין חולק כי התובעים חברים בארגון.

חובה כזו גם אינה מצויה בחוקים אחרים; על אף שקיימים מספר חוקים, המגנים, בצורה כזו או אחרת, על נזקי חקלאות וטבע, המחוקק לא מצא לנכון להגן על מדגים, שהם עסקם של גופים פרטיים, מפני טריפת דגים על ידי שקנאים (או ציפורים אחרות). האינטרסים עליהם מצא המחוקק להגן מצאו ביטוי במספר חוקים, כגון חוק הגנת הצומח, תשט"ז-1956, במסגרתו הוסמך שר החקלאות להעניק פיצויים בעד צמחים, מוצרי צמחים או אמצעי לוואי שהושמדו כדין לפי החוק; חוק פיצוי נפגעי אסון טבע (פיצוי בשל נזקים לתשתיות לחקלאות), תשמ"ט-1989,

במסגרתו זכאי מי שניזוק עקב אסון טבע (כהגדרתו בחוק ובכפוף להכרזת הממשלה בדבר אסון טבע), לתשלום פיצויים מהמדינה; **תקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים) (נזק בצורת)**, תשכ"ה-1964, במסגרתן ניתן לקבל פיצויים בגין נזקי בצורת (בכפוף לתנאי הקבועים בתקנות). הדין הישראלי אינו מטיל על המדינה או על רשות מרשויותיה, לרבות רט"ג, חובה כלשהי ביחס למדגים, של התובעים או של אחרים.

לא רק זאת, אלא שמכוח הדין ומכוח אמנות בינלאומית, רט"ג מחוייבת על השקנאים, בהיותם חייט-בר מוגנת, כך שאין היא רשאית לנקוט באמצעים אשר עלולים לפגוע בשקנאים.

(ב) הנתבעת רשאית להגיש שומת הוצאות, נתמכת במסמכים, תוך 14 ימים מקבלת פסק הדין.

התובעים רשאים להשיב לשומת ההוצאות תוך 14 ימים מקבלתה.

השומה והתגובה יובאו בפניי.

(ב) בנוסף, ישלמו התובעים לנתבעת שכ"ט עו"ד בגין הליך זה, בסך של **175,500 ₪**, נכון להיום.

המזכירות תמציא את פסק הדין לצדדים ותסגור את התיק.

ניתן היום, ל' אדר א' תשע"ט, 07 מרץ 2019, בהעדר הצדדים.

תמר שרון נתנאל 54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)